
社会福祉法人敬英福祉会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 162,825,009 97,146,187 65,678,822 流動負債 84,409,392 85,564,306 -1,154,914

　小口現金 416,640 412,592 4,048 　短期運営資金借入金 0

　普通預金 77,763,900 14,078,832 63,685,068 　事業未払金 17,854,691 14,223,499 3,631,192

　現金預金 0 　その他の未払金 0

　有価証券 0 　支払手形 0

　事業未収金 83,085,961 81,099,390 1,986,571 　役員等短期借入金 0

　未収金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 23,975,200 23,788,800 186,400

　未収補助金 225,000 301,000 -76,000 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 14,084,900 12,999,600 1,085,300

　未収収益 0 　１年以内返済予定リース債務 2,199,336 2,454,912 -255,576

　受取手形 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　医薬品 0 　未払費用 13,834,392 15,447,020 -1,612,628

　診療・療養費等材料 0 　預り金 21,932 84,605 -62,673

　給食用材料 0 　職員預り金 1,194,941 1,093,870 101,071

　商品・製品 0 　前受金 0

　仕掛品 0 　前受収益 0

　原材料 0 　サービス区分間借入金 0

　立替金 272,308 254,373 17,935 　仮受金 0

　前払金 0 　賞与引当金 11,244,000 15,472,000 -4,228,000

　前払費用 1,000,000 1,000,000 0 　その他の流動負債 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　サービス区分間貸付金 0

　仮払金 61,200 61,200

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 757,404,467 955,245,296 -197,840,829 固定負債 577,158,000 721,120,436 -143,962,436

基本財産 689,073,283 721,892,107 -32,818,824 　設備資金借入金 572,366,000 596,341,200 -23,975,200

　土地 0 　長期運営資金借入金 14,084,900 -14,084,900

　建物 689,073,283 721,892,107 -32,818,824 　リース債務 51,000 2,250,336 -2,199,336

　定期預金 0 　役員等長期借入金 105,000,000 -105,000,000

　投資有価証券 0 　退職給付引当金 4,741,000 3,444,000 1,297,000

その他の固定資産 68,331,184 233,353,189 -165,022,005 　役員退職慰労引当金 0

　土地 0 　長期未払金 0

　建物 42,638,400 43,875,675 -1,237,275 　長期預り金 0

　構築物 0 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 5,444,505 5,901,885 -457,380 負債の部合計 661,567,392 806,684,742 -145,117,350

　車輌運搬具 1,226,726 2,307,911 -1,081,185

　器具及び備品 16,230,901 20,740,274 -4,509,373 基本金 97,145,000 97,145,000 0

　建設仮勘定 0 国庫補助金等特別積立金 195,239,854 202,517,902 -7,278,048

　有形リース資産 612,000 1,224,000 -612,000 その他の積立金 0 155,000,000 -155,000,000

　権利 0 　施設・整備積立金 155,000,000 -155,000,000

　ソフトウェア 284,850 566,730 -281,880 次期繰越活動増減差額 -33,722,770 -208,956,161 175,233,391

　無形リース資産 1,842,912 3,685,824 -1,842,912 （うち当期活動増減差額） 20,233,391 35,437,035 -15,203,644

　投資有価証券 0

　長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　施設・整備積立資産 155,000,000 -155,000,000

　その他の積立資産 0

　差入保証金 30,000 30,000 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 20,890 20,890 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 258,662,084 245,706,741 12,955,343

資産の部合計 920,229,476 1,052,391,483 -132,162,007 負債及び純資産の部合計 920,229,476 1,052,391,483 -132,162,007
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 167,089,617 6,304,297 0 173,393,914 10,568,905 162,825,009
　小口現金 416,640 0 0 416,640 416,640
　普通預金 77,747,147 16,753 0 77,763,900 77,763,900
　現金預金 0 0 0 0 0
　有価証券 0 0 0 0 0
　事業未収金 83,085,961 0 0 83,085,961 83,085,961
　未収金 0 0 0 0 0
　未収補助金 225,000 0 0 225,000 225,000
　未収収益 0 0 0 0 0
　受取手形 0 0 0 0 0
　貯蔵品 0 0 0 0 0
　医薬品 0 0 0 0 0
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 0 0 0 0 0
　仕掛品 0 0 0 0 0
　原材料 0 0 0 0 0
　立替金 272,308 0 0 272,308 272,308
　前払金 0 0 0 0 0
　前払費用 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 4,281,361 6,287,544 0 10,568,905 10,568,905 0
　サービス区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 61,200 0 0 61,200 61,200
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
固定資産 757,344,348 60,119 0 757,404,467 0 757,404,467
基本財産 689,073,283 0 0 689,073,283 0 689,073,283
　土地 0 0 0 0 0
　建物 689,073,283 0 0 689,073,283 689,073,283
　定期預金 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
その他の固定資産 68,271,065 60,119 0 68,331,184 0 68,331,184
　土地 0 0 0 0 0
　建物 42,638,400 0 0 42,638,400 42,638,400
　構築物 0 0 0 0 0
　機械及び装置 5,444,505 0 0 5,444,505 5,444,505
　車輌運搬具 1,226,726 0 0 1,226,726 1,226,726
　器具及び備品 16,170,782 60,119 0 16,230,901 16,230,901
　建設仮勘定 0 0 0 0 0
　有形リース資産 612,000 0 0 612,000 612,000
　権利 0 0 0 0 0
　ソフトウェア 284,850 0 0 284,850 284,850
　無形リース資産 1,842,912 0 0 1,842,912 1,842,912
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 0 0 0 0 0
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　施設・整備積立資産 0 0 0 0 0
　その他の積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 30,000 0 0 30,000 30,000
　長期前払費用 0 0 0 0 0
　その他の固定資産 20,890 0 0 20,890 20,890
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
資産の部合計 924,433,965 6,364,416 0 930,798,381 10,568,905 920,229,476
負債の部

流動負債 90,566,612 4,411,685 0 94,978,297 10,568,905 84,409,392
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　事業未払金 17,848,615 6,076 0 17,854,691 17,854,691
　その他の未払金 0 0 0 0 0
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 23,975,200 0 0 23,975,200 23,975,200
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 14,084,900 0 0 14,084,900 14,084,900
　１年以内返済予定リース債務 2,199,336 0 0 2,199,336 2,199,336
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0
　未払費用 13,718,844 115,548 0 13,834,392 13,834,392
　預り金 21,932 0 0 21,932 21,932
　職員預り金 1,186,241 8,700 0 1,194,941 1,194,941
　前受金 0 0 0 0 0
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 6,287,544 4,281,361 0 10,568,905 10,568,905 0
　サービス区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 0 0 0 0 0
　賞与引当金 11,244,000 0 0 11,244,000 11,244,000
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 577,158,000 0 0 577,158,000 0 577,158,000
　設備資金借入金 572,366,000 0 0 572,366,000 572,366,000
　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　リース債務 51,000 0 0 51,000 51,000
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 4,741,000 0 0 4,741,000 4,741,000
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 0 0 0 0 0
　長期預り金 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在
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社会福祉法人敬英福祉会

　その他の固定負債 0 0 0 0 0
負債の部合計 667,724,612 4,411,685 0 672,136,297 10,568,905 661,567,392
純資産の部

基本金 97,145,000 0 0 97,145,000 97,145,000
国庫補助金等特別積立金 195,239,854 0 0 195,239,854 195,239,854
その他の積立金 0 0 0 0 0 0
　施設・整備積立金 0 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 -35,675,501 1,952,731 0 -33,722,770 -33,722,770
（うち当期活動増減差額） 18,950,538 1,282,853 0 20,233,391 20,233,391
純資産の部合計 256,709,353 1,952,731 0 258,662,084 0 258,662,084
負債及び純資産の部合計 924,433,965 6,364,416 0 930,798,381 10,568,905 920,229,476
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 本部 幸楽の里 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 14,766,951 163,013,480 177,780,431 10,690,814 167,089,617
　小口現金 416,640 416,640 416,640
　普通預金 12,672,871 65,074,276 77,747,147 77,747,147
　現金預金 0 0
　有価証券 0 0
　事業未収金 83,085,961 83,085,961 83,085,961
　未収金 0 0
　未収補助金 225,000 225,000 225,000
　未収収益 0 0
　受取手形 0 0
　貯蔵品 0 0
　医薬品 0 0
　診療・療養費等材料 0 0
　給食用材料 0 0
　商品・製品 0 0
　仕掛品 0 0
　原材料 0 0
　立替金 272,308 272,308 272,308
　前払金 0 0
　前払費用 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0
　短期貸付金 0 0
　事業区分間貸付金 291,600 3,989,761 4,281,361 4,281,361
　拠点区分間貸付金 1,802,480 8,888,334 10,690,814 10,690,814 0
　サービス区分間貸付金 0 0
　仮払金 61,200 61,200 61,200
　その他の流動資産 0 0
　徴収不能引当金 0 0
固定資産 0 757,344,348 757,344,348 0 757,344,348
基本財産 0 689,073,283 689,073,283 0 689,073,283
　土地 0 0
　建物 689,073,283 689,073,283 689,073,283
　定期預金 0 0
　投資有価証券 0 0
その他の固定資産 0 68,271,065 68,271,065 0 68,271,065
　土地 0 0
　建物 42,638,400 42,638,400 42,638,400
　構築物 0 0
　機械及び装置 5,444,505 5,444,505 5,444,505
　車輌運搬具 1,226,726 1,226,726 1,226,726
　器具及び備品 16,170,782 16,170,782 16,170,782
　建設仮勘定 0 0
　有形リース資産 612,000 612,000 612,000
　権利 0 0
　ソフトウェア 284,850 284,850 284,850
　無形リース資産 1,842,912 1,842,912 1,842,912
　投資有価証券 0 0
　長期貸付金 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0
　拠点区分間長期貸付金 0 0
　退職給付引当資産 0 0
　長期預り金積立資産 0 0
　施設・整備積立資産 0 0
　その他の積立資産 0 0
　差入保証金 30,000 30,000 30,000
　長期前払費用 0 0
　その他の固定資産 20,890 20,890 20,890
　徴収不能引当金 0 0
資産の部合計 14,766,951 920,357,828 935,124,779 10,690,814 924,433,965
負債の部

流動負債 8,888,334 92,369,092 101,257,426 10,690,814 90,566,612
　短期運営資金借入金 0 0
　事業未払金 17,848,615 17,848,615 17,848,615
　その他の未払金 0 0
　支払手形 0 0
　役員等短期借入金 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 23,975,200 23,975,200 23,975,200
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 14,084,900 14,084,900 14,084,900
　１年以内返済予定リース債務 2,199,336 2,199,336 2,199,336
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0
　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0
　未払費用 13,718,844 13,718,844 13,718,844
　預り金 21,932 21,932 21,932
　職員預り金 1,186,241 1,186,241 1,186,241
　前受金 0 0
　前受収益 0 0
　事業区分間借入金 6,287,544 6,287,544 6,287,544
　拠点区分間借入金 8,888,334 1,802,480 10,690,814 10,690,814 0
　サービス区分間借入金 0 0

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在
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社会福祉法人敬英福祉会

　仮受金 0 0
　賞与引当金 11,244,000 11,244,000 11,244,000
　その他の流動負債 0 0
固定負債 0 577,158,000 577,158,000 0 577,158,000
　設備資金借入金 572,366,000 572,366,000 572,366,000
　長期運営資金借入金 0 0
　リース債務 51,000 51,000 51,000
　役員等長期借入金 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0
　拠点区分間長期借入金 0 0
　退職給付引当金 4,741,000 4,741,000 4,741,000
　役員退職慰労引当金 0 0
　長期未払金 0 0
　長期預り金 0 0
　その他の固定負債 0 0
負債の部合計 8,888,334 669,527,092 678,415,426 10,690,814 667,724,612
純資産の部

基本金 97,145,000 97,145,000 97,145,000
国庫補助金等特別積立金 195,239,854 195,239,854 195,239,854
その他の積立金 0 0 0 0 0
　施設・整備積立金 0 0
次期繰越活動増減差額 5,878,617 -41,554,118 -35,675,501 -35,675,501
（うち当期活動増減差額） 318,102 18,632,436 18,950,538 18,950,538
純資産の部合計 5,878,617 250,830,736 256,709,353 0 256,709,353
負債及び純資産の部合計 14,766,951 920,357,828 935,124,779 10,690,814 924,433,965
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 診療所 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 6,304,297 6,304,297 0 6,304,297
　小口現金 0 0

　普通預金 16,753 16,753 16,753

　現金預金 0 0
　有価証券 0 0

　事業未収金 0 0

　未収金 0 0
　未収補助金 0 0

　未収収益 0 0

　受取手形 0 0
　貯蔵品 0 0

　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0
　仕掛品 0 0

　原材料 0 0

　立替金 0 0
　前払金 0 0

　前払費用 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0

　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 6,287,544 6,287,544 6,287,544
　拠点区分間貸付金 0 0

　サービス区分間貸付金 0 0

　仮払金 0 0
　その他の流動資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

固定資産 60,119 60,119 0 60,119

基本財産 0 0 0 0
　土地 0 0

　建物 0 0
　定期預金 0 0
　投資有価証券 0 0

その他の固定資産 60,119 60,119 0 60,119
　土地 0 0
　建物 0 0

　構築物 0 0

　機械及び装置 0 0

　車輌運搬具 0 0

　器具及び備品 60,119 60,119 60,119
　建設仮勘定 0 0
　有形リース資産 0 0

　権利 0 0

　ソフトウェア 0 0

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0
　拠点区分間長期貸付金 0 0
　退職給付引当資産 0 0

　長期預り金積立資産 0 0

　施設・整備積立資産 0 0

　その他の積立資産 0 0

　差入保証金 0 0

　長期前払費用 0 0
　その他の固定資産 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 6,364,416 6,364,416 0 6,364,416
負債の部

流動負債 4,411,685 4,411,685 0 4,411,685
　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 6,076 6,076 6,076

　その他の未払金 0 0
　支払手形 0 0

　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

公益事業  貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在
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社会福祉法人敬英福祉会

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0

　未払費用 115,548 115,548 115,548

　預り金 0 0
　職員預り金 8,700 8,700 8,700

　前受金 0 0

　前受収益 0 0

　事業区分間借入金 4,281,361 4,281,361 4,281,361

　拠点区分間借入金 0 0

　サービス区分間借入金 0 0

　仮受金 0 0

　賞与引当金 0 0

　その他の流動負債 0 0

固定負債 0 0 0 0

　設備資金借入金 0 0

　長期運営資金借入金 0 0

　リース債務 0 0
　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 0 0

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0

　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0
負債の部合計 4,411,685 4,411,685 0 4,411,685
純資産の部

基本金 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0

その他の積立金 0 0 0 0
　施設・整備積立金 0 0

次期繰越活動増減差額 1,952,731 1,952,731 1,952,731

（うち当期活動増減差額） 1,282,853 1,282,853 1,282,853
純資産の部合計 1,952,731 1,952,731 0 1,952,731
負債及び純資産の部合計 6,364,416 6,364,416 0 6,364,416
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 14,766,951 9,037,544 5,729,407 流動負債 8,888,334 3,477,029 5,411,305

　小口現金 0 　短期運営資金借入金 0

　普通預金 12,672,871 6,943,464 5,729,407 　事業未払金 40,500 -40,500

　現金預金 0 　その他の未払金 0

　有価証券 0 　支払手形 0

　事業未収金 0 　役員等短期借入金 0

　未収金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　未収補助金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 0

　仕掛品 0 　職員預り金 0

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 0 　前受収益 0

　前払金 0 　事業区分間借入金 0

　前払費用 0 　拠点区分間借入金 8,888,334 3,436,529 5,451,805

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　サービス区分間借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　仮受金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　賞与引当金 0

　短期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　事業区分間貸付金 291,600 291,600 0

　拠点区分間貸付金 1,802,480 1,802,480 0

　サービス区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 0 0 0 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 0 0 0 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 0

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 0 負債の部合計 8,888,334 3,477,029 5,411,305

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　施設・整備積立金 0

　投資有価証券 0 次期繰越活動増減差額 5,878,617 5,560,515 318,102

　長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 318,102 96,694 221,408

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　施設・整備積立資産 0

　その他の積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 5,878,617 5,560,515 318,102

資産の部合計 14,766,951 9,037,544 5,729,407 負債及び純資産の部合計 14,766,951 9,037,544 5,729,407

本部  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 163,013,480 99,017,916 63,995,564 流動負債 92,369,092 93,501,847 -1,132,755

　小口現金 416,640 412,592 4,048 　短期運営資金借入金 0

　普通預金 65,074,276 7,118,615 57,955,661 　事業未払金 17,848,615 14,176,490 3,672,125

　現金預金 0 　その他の未払金 0

　有価証券 0 　支払手形 0

　事業未収金 83,085,961 81,099,390 1,986,571 　役員等短期借入金 0

　未収金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 23,975,200 23,788,800 186,400

　未収補助金 225,000 301,000 -76,000 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 14,084,900 12,999,600 1,085,300

　未収収益 0 　１年以内返済予定リース債務 2,199,336 2,454,912 -255,576

　受取手形 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 13,718,844 15,350,246 -1,631,402

　商品・製品 0 　預り金 21,932 84,605 -62,673

　仕掛品 0 　職員預り金 1,186,241 1,085,170 101,071

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 272,308 254,373 17,935 　前受収益 0

　前払金 0 　事業区分間借入金 6,287,544 6,287,544 0

　前払費用 1,000,000 1,000,000 0 　拠点区分間借入金 1,802,480 1,802,480 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　サービス区分間借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　仮受金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　賞与引当金 11,244,000 15,472,000 -4,228,000

　短期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　事業区分間貸付金 3,989,761 5,395,417 -1,405,656

　拠点区分間貸付金 8,888,334 3,436,529 5,451,805

　サービス区分間貸付金 0

　仮払金 61,200 61,200

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 757,344,348 955,080,715 -197,736,367 固定負債 577,158,000 721,120,436 -143,962,436

基本財産 689,073,283 721,892,107 -32,818,824 　設備資金借入金 572,366,000 596,341,200 -23,975,200

　土地 0 　長期運営資金借入金 14,084,900 -14,084,900

　建物 689,073,283 721,892,107 -32,818,824 　リース債務 51,000 2,250,336 -2,199,336

　定期預金 0 　役員等長期借入金 105,000,000 -105,000,000

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 68,271,065 233,188,608 -164,917,543 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 4,741,000 3,444,000 1,297,000

　建物 42,638,400 43,875,675 -1,237,275 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 5,444,505 5,901,885 -457,380 　長期預り金 0

　車輌運搬具 1,226,726 2,307,911 -1,081,185 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 16,170,782 20,575,693 -4,404,911 負債の部合計 669,527,092 814,622,283 -145,095,191

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 612,000 1,224,000 -612,000 基本金 97,145,000 97,145,000 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 195,239,854 202,517,902 -7,278,048

　ソフトウェア 284,850 566,730 -281,880 その他の積立金 0 155,000,000 -155,000,000

　無形リース資産 1,842,912 3,685,824 -1,842,912 　施設・整備積立金 155,000,000 -155,000,000

　投資有価証券 0 次期繰越活動増減差額 -41,554,118 -215,186,554 173,632,436

　長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 18,632,436 35,158,185 -16,525,749

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　施設・整備積立資産 155,000,000 -155,000,000

　その他の積立資産 0

　差入保証金 30,000 30,000 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 20,890 20,890 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 250,830,736 239,476,348 11,354,388

資産の部合計 920,357,828 1,054,098,631 -133,740,803 負債及び純資産の部合計 920,357,828 1,054,098,631 -133,740,803

幸楽の里  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人敬英福祉会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 6,304,297 6,304,297 0 流動負債 4,411,685 5,799,000 -1,387,315

　小口現金 0 　短期運営資金借入金 0

　普通預金 16,753 16,753 0 　事業未払金 6,076 6,509 -433

　現金預金 0 　その他の未払金 0

　有価証券 0 　支払手形 0

　事業未収金 0 　役員等短期借入金 0

　未収金 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　未収補助金 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 115,548 96,774 18,774

　商品・製品 0 　預り金 0

　仕掛品 0 　職員預り金 8,700 8,700 0

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 0 　前受収益 0

　前払金 0 　事業区分間借入金 4,281,361 5,687,017 -1,405,656

　前払費用 0 　拠点区分間借入金 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　サービス区分間借入金 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　仮受金 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　賞与引当金 0

　短期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　事業区分間貸付金 6,287,544 6,287,544 0

　拠点区分間貸付金 0

　サービス区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 60,119 164,581 -104,462 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　設備資金借入金 0

　土地 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 0 　リース債務 0

　定期預金 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　事業区分間長期借入金 0

その他の固定資産 60,119 164,581 -104,462 　拠点区分間長期借入金 0

　土地 0 　退職給付引当金 0

　建物 0 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 0 　長期未払金 0

　機械及び装置 0 　長期預り金 0

　車輌運搬具 0 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 60,119 164,581 -104,462 負債の部合計 4,411,685 5,799,000 -1,387,315

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 0

　権利 0 国庫補助金等特別積立金 0

　ソフトウェア 0 その他の積立金 0 0 0

　無形リース資産 0 　施設・整備積立金 0

　投資有価証券 0 次期繰越活動増減差額 1,952,731 669,878 1,282,853

　長期貸付金 0 （うち当期活動増減差額） 1,282,853 182,156 1,100,697

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職給付引当資産 0

　長期預り金積立資産 0

　施設・整備積立資産 0

　その他の積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,952,731 669,878 1,282,853

資産の部合計 6,364,416 6,468,878 -104,462 負債及び純資産の部合計 6,364,416 6,468,878 -104,462

診療所  貸借対照表
平成31年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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